
 

 

 

 

 

 

 

Sport- und Bildungsstätte Wetzlar 
Leistungen und Preise für 2025 

 

ZIMMERPREISE PRO PERSON UND NACHT 

 
 
 
 

 
Aufpreis 1 Übernachtung: 7,00 € pro Person 

 
Vollpension: Frühstück, Mittag-, Abendessen (kaltes Buffet) 

Halbpension: Frühstück, Abendessen (kaltes Buffet) 

Warmes Abendbuffet auf Vorbestellung; Aufpreis pro Person 2,50 € 

Ermäßigung: 0 bis 2 Jahre frei, von 3 bis 5 Jahre 50% 
 

TAGUNGSPAUSCHALEN – BEQUEM UND ÜBERSICHTLICH 
 

 Tagungspauschale 

Leistung Komfort Komfort 
bis 12 Uhr / 

ab 14 Uhr 

Standard Standard 
bis 12 Uhr / 

ab 14 Uhr 

Raum entsprechend 
Gruppengröße* 

+ + + + 

Bestuhlung nach Wunsch + + + + 

Begrüßungsimbiss, 

Obstkorb (vormittags) 

+ +   

Begrüßungskaffee/-tee 

(vormittags) 

+ + + + 

Mittagessen +  +  

Kaffee, Tee, Kuchen 

(nachmittags) 

+ + + + 

Wasser, Apfelschorle 
inklusive 

+ +   

Flipchart, Moderations-
wände, Moderationskoffer 

+ + + + 

Smartboard + +   

Beamer, Audio-/ 

Mikrofonanlage 

+ +   

Preis pro Person/Tag 42,00 € 31,00 € 35,00 € 28,00 € 

* Für Kleingruppen behalten wir uns einen Aufpreis vor. 

   EINZELPREISE VERPFLEGUNG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Grillen 8,50 € Aufpreis zum Abendessen 

(Steaks, Bratwürste, Nudel- oder Kartoffelsalat, 

Brot/Brötchen. Vegetarische und schweinefleisch- 

lose Alternative: Fetakäse, Zucchini, Hähnchen- 

brust, Rindswurst) 

Jede Gruppe grillt in Eigenregie. Wir heizen den Grill 

für Sie an. 

 
Verbrauchsmaterialien pro Seite 

Fotokopie, Computerausdruck (s/w) 0,35 € 

Fotokopie, Computerausdruck (farbig) 0,50 € 

 
Sonstige Einheit/Stück 

Judomatte 0,80 € 

Handtuchset 7,50 € 

(Handtuch, Duschtuch, Duschvorleger) 

In Einzel- und Doppelzimmern ist das Handtuchset 

inklusive. 

 
Sauna pauschal pro Abend 69,00 € 

 

PREISE MEDIEN UND SONSTIGE MATERIALIEN  
 

Leistung 1/2 Tag 1 Tag Wochenende 1 Woche 

Beamer 33,00 € 55,00 € 77,00 € 110,00 € 

Moderationswagen 17,00 € 20,00 € 35,00 € 65,00 € 

Laptop 33,00 € 66,00 €   

Audio-/Mikrofonanlage 
(Raum Wiesbaden) 

25,00 € 49,00 €   

Audio-/Mikrofonanlage 
(mobil) 

71,00 € 105,00 €   

Rednerpult inkl. Mikrofon 22,00 € 44,00 €   

Smartboard 44,00 € 55,00 €   

audio-visuelles Konferenz-
system (Raum Wiesbaden) 

 109,00 €   

 
 

 

Gerne beraten wir Sie – sprechen Sie uns an: 

Sport- und Bildungsstätte der Sportjugend Hessen 

Friedenstraße 99 · 35578 Wetzlar 

Telefon 0 64 41 - 97 96 0 · Fax 0 64 41 - 97 96 60 

E-Mail: bildungsstaette@sportjugend-hessen.de 

www.sportjugend-hessen.de 

Übernachtung mit Frühstück Halbpension Vollverpflegung 

Mehrbettz. (4-5) 36,00 € 43,50 € 51,00 € 

Dreibettzimmer 41,00 € 48,50 € 56,00 € 

Doppelzimmer 50,00 € 57,50 € 65,00 € 

Einzelzimmer 68,00 € 75,50 € 83,00 € 

 

 

Frühstück 
 

8,00 € 

Mittagessen 12,00 € 

Abendessen 9,50 € 

Lunchpaket 7,50 € 

Kaffee & Kuchen 6,50 € 

Kanne Kaffee            10,90 € 

Kanne Wasser & Teeauswahl 10,30 € 

Obstkorb pro Person 3,10 € 

Begrüßungsimbiss pro Person 5,00 € 

Tagungsgetränke 0,3 l 2,60 € 

Tagungsgetränke 1,0/0,75 l 3,50 € 

 

mailto:bildungsstaette@sportjugend-hessen.de
http://www.sportjugend-hessen.de/


Raumübersicht 
 

 

PREISE 2025 

 
 
 

Raum Preis 
pro Tag 

Preis 
bis 12 Uhr / ab 

14 Uhr 

qm Tages- 

licht 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Bankett 

 Klettersteig 93,00 € 67,00 € 50 ja 20 16 32 20 20 – 

 Aquarena 93,00 € 67,00 € 43 ja 20 16 40 20 20 – 

 Olympiastadion 330,00 € 268,00 € 170 ja 60 40 120 60 52 130 

 Center Court 134,00 € 98,00 € 80 ja 26 20 50 28 28 – 

 Anpfiff 67,00 € 46,00 € 22 ja – – 24 – 16 – 

 Laufbahn 134,00 € 98,00 € 70 ja 30 20 50 20 28 – 

 Winterquartier 134,00 € 98,00 € 70 ja 30 22 60 30 30 – 

Sport- & Mehr- 

zweckhalle 

29,00 € /Std. 

für Hausgäste 

39,00 € /Std. 

für externe 

Nutzer 

375 ja 145 60 170 160 – 150 

 


